
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 18:42,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  16-06-21 Numero  47

Oggetto: PSR - Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 MISURA 4.3.2. Interventi
di ampliamento, ristrutturazione e messa in sicurezza di rete viaria esistente sul
territorio. Riconoscimento della viabilità forestale comunale ai sensi della L.R. Abruzzo
04.01.2014 n. 3.



L A   G I U N T A   C O M U N A L E

VISTO l’Avviso Pubblico del Dipartimento dell’Agricoltura della Regione Abruzzo, relativo al Programma di
Sviluppo Rurale 2014-2020 - Reg. (UE) 1305/2013 - MISURA 4.3.2., con il quale viene finanziato un sostegno
alle aree del cratere del sisma 2016/2017 e ai territori colpiti dalle eccezionali precipitazioni nevose del
gennaio 2017, per la realizzazione di interventi finalizzati a “migliorare l’accesso ai terreni agricoli e
forestali, in particolare quelli più marginali e con particolari esigenze di connessione alla viabilità principale,
al fine di favorire il passaggio dei mezzi lavorativi e la movimentazione delle produzioni e, più in generale,
per il raggiungimento di un elevato grado di competitività delle imprese agro-forestali”;
DATO ATTO che questa Amministrazione intende partecipare al suddetto bando, al fine di richiedere il
finanziamento per la realizzazione di interventi di ampliamento, ristrutturazione e messa in sicurezza della
rete viaria esistente sul territorio comunale, come previsto dal citato Avviso;
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 42 del 03.06.2021 quale atto di indirizzo di questa Amministrazione alla
partecipazione al suddetto bando;
DATO ATTO che con la medesima Deliberazione della G.C. n. 42 del 03.06.2021 è stato nominato il Geom.
Fabrizio Verticelli quale Responsabile Unico del Procedimento;
DATO ATTO altresì che, propedeuticamente alla progettazione degli interventi di ampliamento,
ristrutturazione e messa in sicurezza della rete viaria esistente, oggetto della richiesta di finanziamento, si è
reso necessario eseguire il riconoscimento della viabilità forestale comunale ai sensi dell’art. 37 comma 4
della L.R. 04.01.2014, n. 3;
VISTA la determinazione RG. n. 329 del 08.06.2021 del Responsabile dell’Area Tecnica con la quale è stato
conferito allo Studio Forestale Associato FORESTAMBIENTE di Capicciotti e Bambozzi, con sede in Giulianova
(TE), via Nazionale per Teramo n. 23, P.IVA 01417920673, l’incarico per il riconoscimento propedeutico
della viabilità forestale ai sensi della L.R. Abruzzo 04.01.2014 n.3 e per la redazione del progetto
Definitivo/Esecutivo degli interventi di ampliamento, ristrutturazione e messa in sicurezza di rete viaria
esistente sul territorio, per la partecipazione al bando pubblico relativo al PSR – Programma di Sviluppo
Rurale 2014-2020 MISURA 4.3.2. sopra citato;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 15.06.2021 ad oggetto “Ricognizione e
classificazione delle strade di uso pubblico ricadenti all'interno del territorio del comune di Civitella del
Tronto. Revisione, aggiornamento ed approvazione dell'elenco delle strade ad uso pubblico”;
VISTA la documentazione riguardante il riconoscimento della viabilità forestale comunale ai sensi della L.R.
Abruzzo 04.01.2014 n.3, presentata dallo Studio Forestale Associato FORESTAMBIENTE e acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 5933 del 14.06.2021, comprendente i seguenti elaborati:
1. Relazione Tecnica
2. Documentazione Fotografica
3. Carta della viabilità forestale (che si allega al presente atto);
ACQUISITO il parere “favorevole” in ordine alla regolarità tecnica, preventivamente espresso dal
responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art.49 C.1) del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000
n.267 e s.m.i.;
RITENUTO che Nulla-Osta all’approvazione del riconoscimento della viabilità forestale comunale ai sensi
della L.R. Abruzzo 04.01.2014 n.3, in parola;

RICHIAMATA la L.R. Abruzzo 04.01.2014 n.3;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il TUEL n.267 del 18.08.2000 e smi;
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n.50;
VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n.207 nella parte ancora in vigore;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;



D E L I B E R A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di RICONOSCERE, per i motivi di cui sopra, la viabilità forestale comunale, ai sensi della L.R.1)
Abruzzo 04.01.2014 n.3, come individuata nella documentazione predisposta dallo Studio Forestale
Associato FORESTAMBIENTE di Capicciotti e Bambozzi, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 5933
del 14.06.2021 e comprendente i seguenti elaborati:
1. Relazione Tecnica
2. Documentazione Fotografica
3. Carta della viabilità forestale (che si allega al presente atto);

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. D.L.gs.2)
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


